
 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: /KH-SGDĐT Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng   năm 2025 

KẾ HOẠCH 

Tập huấn bồi dưỡng nâng cao chuyên môn nghiệp vụ tổ chức hoạt động  

thể thao trong trường học cho giáo viên Thành phố năm 2025 
 

 

Căn cứ Kế hoạch số 2359/KH-SGDĐT ngày 06 tháng 5 năm 2025 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo Bồi dưỡng cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên ngành Giáo dục và Đào 

tạo Thành phố năm 2025. 

Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai Kế hoạch tổ chức Tập huấn bồi dưỡng nâng cao 

chuyên môn nghiệp vụ tổ chức hoạt động thể thao trong trường học cho giáo viên Thành 

phố Hồ Chí Minh năm 2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Cập nhật các chủ trương, đường lối quan điểm của Đảng, chính sách, pháp luật 

của Nhà nước, chủ trương của ngành để nâng cao phẩm chất, năng lực trong công tác 

tham mưu và tổ chức các hoạt động thể thao trong trường học. 

Trang bị kỹ năng tổ chức các hoạt động tập luyện và thi đấu các môn thể thao cho 

học sinh trong trường học. 

Bổ sung kiến thức về luật thi đấu, nghiệp vụ trọng tài trong công tác tổ chức và 

điều hành giải đấu thể thao cho học sinh trong trường học. 

2. Yêu cầu 

Thủ trưởng các đơn vị đảm bảo cử giáo viên tham gia tập huấn đúng đối tượng và 

đầy đủ các lớp bồi dưỡng theo kế hoạch. 

Giáo viên được đơn vị cử đi tập huấn phải đảm bảo sức khỏe và tham gia nghiêm 

túc, đầy đủ các buổi tập huấn. 

II. ĐỐI TƯỢNG 

- Giáo viên giáo dục thể chất các trường Tiểu học, THCS, THPT và các cơ sở 

giáo dục trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh (công lập và ngoài công lập). 

- Mỗi đơn vị trường học cử 01 giáo viên giáo dục thể chất tham gia tập huấn. 

- Lớp tập huấn: 100 học viên/lớp (BTC sẽ ưu tiên giáo viên có trình độ chuyên 

môn, kinh nghiệm trong công tác tổ chức, điều hành giải đấu và trọng tài). 

III. NỘI DUNG TẬP HUẤN 

1. Tập huấn 5 môn thể thao gồm: Điền kinh, Bơi, Vovinam, Bóng rổ, Bóng đá. 

2. Thời gian tập huấn:  

-  Thời hạn đăng ký:  
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+ Môn Bóng đá: Hạn chót đăng ký trước ngày 01/7/2025  

+ Môn Điền kinh, Bơi, Vovinam, Bóng rổ: Hạn chót đăng ký trước ngày 11/7/2025 

 - Thời gian và địa điểm tập huấn (đính kèm phụ lục 1) 

3. Nội dung tập huấn 

- Kiến thức về Luật thể dục thể thao, các Nghị định, Thông tư về các hoạt động 

thể thao trong trường học. 

- Luật thi đấu và công tác trọng tài các môn thể thao. 

- Xây dựng kế hoạch và tổ chức một giải thi đấu thể thao. 

IV. KINH PHÍ 

Kinh phí tổ chức và tham dự lớp tập huấn thực hiện theo hướng dẫn tại Kế hoạch 

số 2359/KH-SGDĐT. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Chính trị tư tưởng 

- Triển khai kế hoạch và tổ chức lớp tập huấn. 

- Mời các chuyên gia, các huấn luyện viên, trọng tài từ các Liên đoàn thể thao quốc 

gia, Thành phố, các trường Đại học Thể dục thể thao, Đại học sư phạm Thể dục Thể thao 

tham gia tập huấn. 

- Thực hiện công tác kiểm tra, giám sát nội dung chương trình và thực hiện 

công tác đánh giá kết quả chương trình. 

- Tổng hợp kết quả tập huấn, danh sách học viên hoàn thành chương trình tập 

huấn và có kế hoạch mời tham dự công tác trọng tài trong các giải thể thao học sinh 

Thành phố trong thời gian tới. 

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện và thành phố Thủ Đức 

- Triển khai Kế hoạch Tập huấn bồi dưỡng nâng cao chuyên môn nghiệp vụ tổ 

chức hoạt động thể thao trong trường học cho giáo viên Thành phố năm 2025 đến tất cả 

các trường Tiểu học, trường Trung học cơ sở trên địa bàn. 

- Các trường Tiểu học, trường Trung học cơ sở trên địa bàn cử giáo viên giáo dục 

thể chất đăng ký tham gia tập huấn nghiêm túc và đúng thành phần. Tạo điều kiện cho 

giáo viên hoàn thành chương trình tập huấn tham gia các hoạt động tổ chức thi đấu thể 

thao học sinh Thành phố trong thời gian tới, khi có sự điều động của Sở Giáo dục và Đào 

tạo. 

3. Trường Trung học phổ thông, trường phổ thông nhiều cấp học( có cấp 

trung học phổ thông), Trung tâm GDTX, Trung tâm GDNN-GDTX 

Triển khai Kế hoạch và cử giáo viên giáo dục thể chất đăng ký tham gia tập huấn 

nghiêm túc và đúng thành phần. Tạo điều kiện cho giáo viên hoàn thành chương trình tập 

huấn tham gia các công tác tổ chức, điều hành thi đấu thể thao học sinh Thành phố trong 

thời gian tới, khi được Sở Giáo dục và Đào tạo điều động 

VI. HÌNH THỨC ĐĂNG KÝ 

- Các đơn vị trường học đăng ký tham dự lớp tập huấn vào đường dẫn: 
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https://forms.gle/9H9qxyu8K8dqpB8K9  

- Danh sách đăng ký có xác nhận của lãnh đạo đơn vị (đính kèm phụ lục 2) sẽ 

gửi trực tiếp đến Ban Tổ chức vào ngày tham gia tập huấn đầu tiên. 

Thông tin liên hệ:  

- Môn Bơi, Điền kinh: Ông Trần Nghĩa Nhân, chuyên viên phòng Chính trị, tư 

tưởng, Sở Giáo dục và Đào tạo, điện thoại: (028) 38299682, hộp thư điện tử: 

tnnhan.sgddt@tphcm.gov.vn 

- Môn Bóng đá, Bóng rổ, Vovinam: Ông Nguyễn Minh Hưng, chuyên viên phòng 

Chính trị, tư tưởng, Sở Giáo dục và Đào tạo, điện thoại: (028) 38299682, hộp thư điện tử: 

nminhhung.sgddt@tphcm.gov.vn  

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- Sở VHTT (để phối hợp); 

- Giám đốc GDĐT (để báo cáo); 

- Phòng GDĐT Q/H/tp TĐ (để thực hiện); 

- Trường THPT, trường phổ thông nhiều cấp học 

có cấp THPT (để thực hiện); 

- Các TT GDTX, GDNN-GDTX (để thực hiện); 

- Lưu: VT, CTTT (Nh). 

KT. GIÁM ĐỐC  

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Dương Trí Dũng 

 

 

 

https://forms.gle/9H9qxyu8K8dqpB8K9
mailto:tnnhan.sgddt@tphcm.gov.vn
mailto:nminhhung.sgddt@tphcm.gov.vn


  

Phụ lục 1 
Thời gian tập huấn bồi dưỡng nâng cao chuyên môn nghiệp vụ tổ chức hoạt động 

thể thao trong trường học cho giáo viên thành phố năm 2025 

(Đính kèm Kế hoạch số            /KH-SGDĐT ngày     tháng      năm 2025) 

 

TT Môn Thời gian Địa điểm 
Ghi 

chú 

1 Điền kinh 23-25/7/2025 Trường PTNK TDTT Nguyễn Thị Định  

2 Bơi 15-18/ 7/2025 Trường PTNK TDTT Nguyễn Thị Định  

3 Bóng đá 7-11/7/2025 Trường PTNK TDTT Nguyễn Thị Định  

4 Bóng rổ 5-8/ 8/2025 Trường THPT Chuyên Lê Hồng Phong  

5 Vovinam 12-15/8/2025 Thông báo sau  



 

Phụ lục 2 

MẪU DANH SÁCH 

Đăng ký tham gia lớp Tập huấn bồi dưỡng nâng cao chuyên môn nghiệp vụ tổ chức 

hoạt động thể thao trong trường học cho giáo viên Thành phố năm 2025 

(Đính kèm Kế hoạch số /KH-SGDĐT ngày   tháng   năm 2025) 

 

Stt Trường Cấp học Quận/Huyện/ thành phố Họ tên giáo viên Ngày sinh Số điện thoại 

 

Môn tập huấn 

        

 

Lưu ý: 

- Các đơn vị trường học đăng ký vào đường dẫn https://forms.gle/9H9qxyu8K8dqpB8K9 

- Danh sách đăng ký có xác nhận của lãnh đạo đơn vị (có ký tên, đóng dấu của lãnh đạo đơn vị) sẽ gửi trực tiếp đến Ban 

Tổ chức vào ngày tham gia tập huấn đầu tiên. 

Thủ trưởng đơn vị 
(Ký tên, ghi hõ họ tên, đóng dấu) 

 

 

 

 ……………………… 

https://forms.gle/9H9qxyu8K8dqpB8K9
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